
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96
Τηλέφωνο: 213.130.7234
Πληροφορίες: Μ. Γιαννουλάτος
Email: mgiannoulatos@justice.gov.gr

Αθήνα,  06 - 07-2022
Αριθ. πρωτ. : 30304οικ. 

ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση  ομάδων  βαθμολόγησης  για  το  διαγωνισμό  υποψηφίων
συμβολαιογράφων έτους 2022».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 4γ του ν. 2830/2000 «Κώδικας Συμβολαιογράφων»

(Α΄ 96), όπως ισχύει.
2. Τη  με  αριθμό  10270/25-02-2021  απόφαση  του  Υπουργού  Δικαιοσύνης  «Τρόπος

διενέργειας διαγωνισμού Συμβολαιογράφων» (Β΄ 838)
3. Τη  με  αριθμό  15081/14-04-2022  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Δικαιοσύνης  και

Ανθρωπίνων  Δικαιωμάτων  του  Υπουργείου  Δικαιοσύνης  «Προκήρυξη  διαγωνισμού
Συμβολαιογράφων έτους 2022» (Γ΄ 921).

4. Το  με  αριθμό  5965/03-06-2022  έγγραφο  της  Προέδρου  του  Τριμελούς  Συμβουλίου
Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών. 

5. Το  με  αριθμό  212/17-06-2022  έγγραφο  της  Συντονιστικής  Επιτροπής
Συμβολαιογραφικών Συλλόγων Ελλάδος

6. Το  με  αριθμό  23157οικ./24-06-2022  έγγραφο  του  Γραφείου  Συντονισμού  Δημοσίων
Πολιτικών του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Αποφασίζουμε

Τη  συγκρότηση  πέντε  (5)  ομάδων  βαθμολόγησης  στην  Κεντρική  Υπηρεσία  του
Υπουργείου  Δικαιοσύνης,  οι  οποίες  έχουν  την  ευθύνη  βαθμολόγησης  των  γραπτών
δοκιμίων των υποψηφίων συμβολαιογράφων έτους 2022, ως εξής:

1η Ομάδα (Αστικό Δίκαιο):
1.  Ευφροσύνη Σακελλαρίου του Σταύρου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 441810), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
2. Φωτεινή Αθανασίου του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 035640), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
3. Δήμητρα  Σταυροπούλου  του  Αθανασίου  (Α.Δ.Τ.:  ΑΚ  0665361),  Συμβολαιογράφος

Αθηνών, με αναπληρωτή της τον Χρήστο Δανιά του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 539507),
Συμβολαιογράφο Αθηνών.

Χρέη  γραμματέα  της  ομάδας  θα  εκτελέσει  η  Πολυξένη  Λιαμπότη  του  Πέτρου
(Α.Δ.Τ.:  ΑΟ  087351),  Αν.  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Δικηγορικού  Λειτουργήματος  και
Δικαστικών Επιμελητών  του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

ΑΔΑ: Ω545Ω-ΑΩ7



2η Ομάδα (Εμπορικό Δίκαιο):
1. Αικατερίνη Μουμουζιά του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 055192), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
2. Αθανασία Βασιλάκη του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 593798), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
3.  Δημήτριος  Κωφόπουλος  του  Κωνσταντίνου  (Α.Δ.Τ.:  ΑΕ  586778),  Συμβολαιογράφος
Αθηνών, με αναπληρώτρια του την Μαγδαληνή Ζέρρη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 582979),
Συμβολαιογράφο Αθηνών.

Χρέη γραμματέα της ομάδας θα εκτελέσει  ο Νικόλαος Μπέγκας του Τηλεμάχου
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 675365), Προϊστάμενος του Τμήματος Λειτουργίας και Επιθεώρησης Δικαστηρίων
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

3η Ομάδα (Πολιτική Δικονομία):
1. Ευαγγελία Στεργίου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: Σ 986050), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
2. Σοφία Λιγνού του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 595130), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
3.  Ιφιγένεια Λιάτσου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.:  ΑΜ 058742),  Συμβολαιογράφος  Αθηνών με
αναπληρωτή της τον Μηνά Σεφεριάδη του Σαράντη (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 0356209), Συμβολαιογράφο
Πειραιά.

Χρέη γραμματέα της ομάδας θα εκτελέσει η Πωλίνα Καραούλη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.:
ΑΙ  129209),  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Δικαστικών  Λειτουργών  του  Υπουργείου
Δικαιοσύνης.

4η Ομάδα (Κώδικας Συμβολαιογράφων):
1. Απόστολος Φωτόπουλος του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 884171), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
2. Παναγιώτης Φιλόπουλος του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 624242), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών 
3.  Δημήτριος  Τζίμας  του  Νικολάου  (Α.Δ.Τ.:  ΑΖ  824118),  Συμβολαιογράφος  Βέροιας,  με
αναπληρώτρια  του  την  Χριστίνα  Χατζηδανδή  του  Γεωργίου  (Α.Δ.Τ.:  ΑΗ  880495),
Συμβολαιογράφο Θεσσαλονίκης.

Χρέη γραμματέα της ομάδας θα εκτελέσει ο Μιχαήλ Γιαννουλάτος του Γεωργίου
(Α.Δ.Τ.: Ν 290588), υπάλληλος του Τμήματος Συμβολαιογραφείων και Υποθηκοφυλακείων
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

5η Ομάδα (Ειδικοί Νόμοι):
1. Aλεξάνδρα Βασιλακάκου του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: Π 663907), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
2. Κωνσταντίνος Γιαννακόπουλος του Ηρακλή (Α.Δ.Τ.: Τ 074796), Πρόεδρος Εφετών Αθηνών.
3. Ευτυχία Καραστάθη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 986646), Συμβολαιογράφος Χαλκίδας, με
αναπληρωτή  της  τον  Παρασκευά  Κυριακίδη  του  Τρύφωνος  (Α.Δ.Τ.:  ΑΟ  659688),
Συμβολαιογράφο Θεσσαλονίκης.

Χρέη  γραμματέα  της  ομάδας  θα  εκτελέσει  η  Παρασκευή  Φλώρου  του  Ιωάννη
(Α.Δ.Τ.: Χ 214965), υπάλληλος του Α΄ Τμήματος Προσωπικού του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Ο  γραμματέας  που  απουσιάζει  ή  κωλύεται  αναπληρώνεται  από  οποιονδήποτε
γραμματέα των άλλων ομάδων.

Η αποζημίωση των μελών και των γραμματέων των ως άνω Ομάδων θα καθορισθεί
με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης.

ΑΔΑ: Ω545Ω-ΑΩ7



Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

         
                                                                                                                       

ΑΔΑ: Ω545Ω-ΑΩ7


		2022-07-13T12:11:01+0300
	Athens




